
UCHWAŁA NR LV/542/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie szczególowych warunków przyznawania i odpłątności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczególowych warunków zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art.  50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.   o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub 
jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej osoby lub z urzędu w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 2. Zakres i wymiar godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,   z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  ustalany jest indywidualnie 
w oparciu o ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, ocenę możliwości zapewnienia pomocy 
i opieki ze strony rodziny, w tym wspólnie niezamieszkujących małżonka, wstępnych i zstępnych oraz 
dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie 
zaświadczenia o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne w zależności od posiadanego dochodu. 
Odpłatność określa poniższa tabela: 

% wysokości odpłatności liczonej od ceny usługi Dochód osoby  samotnie gospodarujacej  lub na osobę w 
rodzinie, określony w % w stosunku do kryterium 

wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100%-150% 5% 10% 
powyżej 150%-200% 10% 20% 
powyżej 200%-250% 20% 30% 
powyżej 250%-300% 30% 40% 
powyżej 300%-350% 40% 50% 
powyżej 350%-400% 50% 70% 
powyżej 400%-450% 70% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 4. Opłata za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi: 15.00 zł (słownie: piętnaście 
złotych). 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do do ponoszenia odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może ubiegać się  o częściowe 
zwolnienie z odpłatności za te usługi,  ze względu na: 

1) konieczność korzystania  z co najmniej dwóch rodzajów usług lub konieczność ich  świadczenia u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce  opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej ustawowego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 

4) zdarzenie losowe. 

Id: A5C333DF-339A-48D0-BBEF-3B322E3ADB96. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXV/307/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2016 r.   w sprawie 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania oraz Uchwała Nr XXXVIII/320/2017 Rady Gminy Świdnica 
z dnia 16 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w  sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2022 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: A5C333DF-339A-48D0-BBEF-3B322E3ADB96. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, za wyjątkiem usług na
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym.
Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy,

w drodze uchwały, określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, jak również szczegółowe warunki zwolnienia z opłat oraz tryb ich
pobierania.
Podjęcie uchwały w nowej treści wynika z konieczności dostosowania jej zapisów do aktualnych

przepisów i zasad mających wpływ na organizację i realizację usług, w szczególności związanych
ze zmianą w zakresie wysokości minimalnej stawki za 1 godzinę świadczonych usług.

Z tych względów podjęcie uchwały uznaje się za celowe i zasadne.

Id: A5C333DF-339A-48D0-BBEF-3B322E3ADB96. Podpisany Strona 1




